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1. JOHDANTO 
  

Turengin itäosan yleiskaava I -alueelle on suunnitteilla pien-, rivi- ja 
kerrostaloasutusta. Tämän maisema-arvioinnin ja luontokartoituksen tavoitteena oli 
kartoittaa yleiskaavan suunnittelualueen merkittävät maisemakohteet ja 
luontoarvot. Kerättyjä tietoja käytetään alueen maankäyttöä suunniteltaessa.  

 
2. SUUNNITTELUALUEEN YLEISKUVAUS 
 

Suunnittelualue kattaa Turengin taajaman itäpuolella 170 hehtaarin alueen kartan I 
osoittaman rajauksen mukaisesti. Suunnittelualueen eteläosa on viljelyskäytössä 
olevaa peltoa, jossa on muutama metsäsaareke ja parikymmentä omakotitaloa 
pellon reunoilla. Peltoalueelta saa alkunsa Myllyoja, joka kerää pelloilla syntyvät 
hulevedet ja laskee vetensä Turengin entisen sokeritehtaan kohdalla Hiidenjokeen.  
 
Kyterin ja Moision peltoalueiden pohjoispuolella on III luokan pohjavesialue, 
Kyterinharjun ja Lastuvuoren harjualue, jonka läpi kulkee kuntorata. Harjualue on 
pääosin nuorehkoa havumetsää. Alueen metsistä iso osa on hakattu tai harvennettu 
viimeisen parinkymmenen vuoden aikana. Harjualueella on kuntoradan lisäksi 
laaja polkuverkosto ja alue on aktiivisessa virkistyskäytössä. Talvisin kuntorata 
toimii hiihtolatuna.  
 
Harjualue rajautuu vajaan 100 hehtaarin kokoiseen Lastujärveen, joka on matala ja 
rehevä järvi. Vesikasvillisuus ulottuu melkein kaikkialla järvellä 100-200 metrin 
päähän rannasta, vain järven keskeltä löytyy hieman syvempää vettä. Lastujärvellä 
ei ole kunnan omistamaa yleistä uima- tai venerantaa. Järven etelärannalla tosin on 
pieni yksityinen veneranta, jossa on muutama vene. Kyterinharjun ja Lastuvuoren 
välissä on entinen yhdyskuntajätteen kaatopaikka, joka sittemmin on toiminut 
maankaatopaikkana. Maankaatopaikka on nykyään osittain suljettu ja osa 
kaatopaikka-alueesta on peitetty puiden kasvua edistävällä maakerroksella ja 
viimeistelty ympäröiviä maastonmuotoja mukailevaksi. Kaatopaikan 
pohjoispuolella on Janakkalan reserviupseerikerhon pieni ampumarata.  
 
Kyterinharjun länsi- ja luoteispuoli on kosteaa havumetsää ja korpea. Metsäaluetta 
halkovan kuntoradan Lastujärven puoleinen alue on ojitettu ja se viettää loivasti 
kohti Lastujärveä. Suunnittelualue rajautuu etelässä ja lännessä tiiviiseen asutuksen 
ja itäpuolella Lammintiehen. Lounaisosassa on pieni Moision jalkapallokentän 
alue, joka on havumetsäpeitteistä harjualuetta ja I luokan pohjavesialuetta. Alue on 
virkistyskäytössä ja sitä halkovat useat pienet puistopolut. Alueen pohjoisosassa on 
jalkapallokenttä.  
 
Tätä selvitystä laadittaessa käytettiin apuna ympäristöhallinnon Hertta tietokantaa, 
josta selvitettiin alueen mahdolliset merkittävät luonto- ja maisemakohteet. Tässä 
raportissa käytettyjen karttojen ja kuvien numerointi alkaa alusta jokaisen raportin 
osa-alueen alussa.   
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     Kartta I. Suunnittelualueen rajaus peruskartalla.  
 

 
 
 
3. SUUNNITTELUALUEEN ALUSTAVA MAANKÄYTTÖTARKASTELU 
 

Suunnittelualueen maankäyttöä on alustavasti tarkasteltu kartan II osoittamalla 
tavalla. Moision ja Kyterin peltoalueille on suunnitteilla pientaloasutusta ja 
Moision jalkapallokentän alueelle kerros- ja rivitaloasutusta. Moision ja Kyterin 
peltoalueiden hulevedet keräävän Myllyojan lähiympäristö jätettäisiin rakentamatta 
ja hulevedet kerättäisiin Myllyojaan. Lastuvuoren ja Kyterinharjun harjualue ja sen 
luoteispuolella oleva havumetsä- ja korpialue jätettäisiin ennalleen 
hyödynnettäväksi virkistysalueena.  

 
Moision jalkapallokentän kerros- ja rivitaloalueeksi suunniteltu alue on pinta-
alaltaan noin 7,5 ha ja Moision ja Kyterin peltoalueiden pinta-ala noin 80 ha. Arvio 
kerros- ja rivitaloalueen aluetehokkuudesta vaihtelee 0,25-0,40 välillä kun se 
pientaloalueella on noin 0,15.  
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     Kartta II. Suunnittelualueen alustava maankäyttötarkastelu.  
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I  MAISEMA-ARVIOINTI 
 
1. Yleistä 
 

Tämän maisema-arvioinnin tavoitteena oli kartoittaa yleiskaavan suunnittelualueen 
merkittäviä maisemakohteita. Maisemallista arviointia varten suunnittelualueelle 
tehtiin heinäkuussa 2010 maastokäyntejä, joiden avulla alueelta rajattiin 
merkittävät maisemakohteet ja tarkasteltiin niitä eri suunnilta sekä arvioitiin 
maisematekijöiden merkitystä suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä 
liikkuville ihmisille. Maastokäyntien aikana otettiin myös valokuvia. Valokuvien 
ottopaikat ja kuvaussuunnat on merkitty jäljempänä karttaan I.  

 
Maiseman yleispiirteet suunnittelualueella ovat tyypillistä hämäläistä 
maalaismaisemaa peltoineen ja maatiloineen, johon alueen pohjoisosan harjut 
antavat vastapainoa. Alueen luoteispuolella on suurelta osin ojitettua havu- ja 
korpimetsää ja pieni kaistale ojittamatonta havumetsää. Moision jalkapallokentän 
ympäristö on suurelta osin havumetsäpeitteistä harjua. Alueella on yksi 
huomattava maisemavaurio, Lastuvuoren entinen kaatopaikka, joka tosin nyt on 
osittain viimeistelty ja maisemoitu ympäristöön sopivaksi.  
 

2. Merkittävät maisemakohteet 
 
2.1. Kyterin peltomaisema 

  
Suunnittelualueelta voidaan rajata kaksi merkittävää suurmaisemakohdetta, 
Lammintieltä (tie numero 292) pohjoiseen avautuva peltomaisema Kyterin pellolle 
ja Kyterinharjun ja Lastuvuoren harjualueet. Tärkeät suurmaisemakohteet on 
rajattu karttaan II yhtenäisellä sinisellä viivalla. Alue I kuvaa Lammintieltä 
pohjoiseen avautuvaa peltomaisemaa ja alue II Kyterin ja Lastuvuoren 
harjualuetta. Kyterin pelto on viljelyskäytössä ja se sijaitsee Lammintien 
pohjoispuolella rajoittuen Kyterinharjun ja Lastuvuoren harjualueeseen ja Turengin 
itäosien pientaloalueeseen. Lammintieltä pohjoiseen pellolle avautuu laaja ja syvä 
maalaisnäkymä Kyterinharjun suuntaan. Maisema avautuu näyttävimmin Lammille 
päin kuljettaessa. Pelto viettää loivasti kohti Myllyojaa, joka halkoo peltoaluetta.  
 
Kyterin peltoalueella on selvä vaikutus Lammintiellä kulkeville ihmisille, josta 
suunnasta katsottuna sillä onkin suurin maisema-arvo. Se on Lammille päin 
kuljettaessa viimeinen peltoaukea, ennen kuin tie häviää pitkäksi aikaa metsään. 
Toisaalta Lammintie on vain läpikulkutie, eli pellon maisemallinen arvo ei ole niin 
merkittävä, vaikkakin sillä on vaikutus tiellä kulkijaan.  
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Kuva 1 

 
 
Kuva I on otettu Lammintieltä koilliseen kohti Kyterin maatilaa. Kuvassa 
Kyterin pelto.  

 
2.2. Kyterinharjun ja Lastuvuoren harjualue 

 
Suunnittelualueen tärkein suurmaisemakohde on Kyterin peltoalueen 
pohjoispuolella oleva Kyterinharjun ja Lastuvuoren harjualue, joka kuuluu lähes 
kokonaisuudessaan suunnittelualueeseen. Harjualue on eteläreunaltaan peltojen 
reunustama, kun taas pohjoispuolella se rajautuu Lastujärveen. Koillis- ja 
luoteispuolella harjua on havu- ja korpimetsää. Harjualueen metsä on talousmetsää, 
josta iso osa on hakattu viimeisen 10–20 vuoden aikana.  Harjualueella on kattava 
polkuverkosto ja kuntorata ja se onkin aktiivisessa virkistyskäytössä. Alueen 
merkitys tulee lisääntymään tulevaisuudessa lähialueen kasvavan asukasmäärän 
myötä. Harjualue ja sen lähimetsät ovat alustavan maankäyttösuunnitelman 
mukaan jäämässä virkistysalueeksi kokonaisuudessaan. 

 
Harjualue on havaittavissa tieltä käsin Lammintieltä ja Koljalantieltä. Lastuvuori 
kohoaa jyrkästi heti Koljalantien vieressä. Kauriinmaan puolelta harjujen 
näkyvyyden estää nuori metsäkasvusto. Suurmaisemana harjualue on tärkeä 
Lammintiellä kulkeville, vaikka harju ei olekaan aivan tiessä kiinni ja se erottuu 
harjuna tieltä katsottaessa vain Koljalantien risteyksessä. Suurmaisemana harjualue 
on tärkeä myös siellä ulkoileville ihmisille ja sieltä löytyykin useita merkittäviä 
pienmaisemakohteita.  

 
Kyterinharjun ja etenkin Lastuvuoren laet kohoavat selvästi muuta harjualuetta 
korkeammalle ja etenkin Lastuvuoren laelta on hyvät näkymät lännen maastoon. 
Lastuvuorelta aukeaa vaikuttava näkymä länteen Lastujärven suuntaan, jonne on 
laaja ja lähes esteetön näköala harjun laelta. Pinta-alaltaan harjun laki on laaja ja 
länsirinteen puusto on hakattu lähes kokonaan aivan laen kohdalta. Lastuvuorelle 
johtaa useita pieniä polkuja ja lakialue vaikuttaakin olevan suosittu ulkoilukohde. 
Rumentavana tekijänä harjun laelta avautuvassa maisemassa ovat harjun juuren 
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hakattu metsäalue ja entinen kaatopaikka lounaan suunnalla. Lastuvuoren itärinne 
on harvennettua ja nuorehkoa havumetsää. Harjun alla entisen kaatopaikan ja 
Lastujärven välissä näkyy myös Janakkalan reserviupseerikerhon pieni 
ampumarata.  

 
Kyterinharjun huipulle johtaa myös useita polkuja ja harjun laki vaikuttaa 
Lastuvuoren tapaan olevan suosittu ulkoilukohde, vaikka onkin pinta-alaltaan 
huomattavasti Lastuvuoren lakea pienempi. Kyterinharjun laki on jonkin verran 
Lastuvuoren lakea matalampi, eikä sieltä ole samanlaisia näköaloja kuin 
Lastuvuorelta. Harjun laelta idän ja lännen suuntaan näköalat peittää korkea 
puusto, mutta luoteeseen ja kaakkoon on parempi näköala.  

 
Harjualueen kuntopolun varren maisemat ovat koko harjun alueella näyttävät, 
vaikka iso osa harjualueen metsästä on hakattu tai harvennettu viimeisen 
parinkymmenen vuoden aikana. Janika myrsky kaatoi huomattavan määrän puita 
Kyterinharjun alueelta syksyllä 2001. Sekä Kyterinharjun että Lastuvuoren rinne- 
ja lakialueet on suurelta osin hakattu tai harvennettu. Lakialueiden puusto on 
lähinnä mäntyä, mutta Kyterinharjun laella on myös isoja katajia ja lehtipuita. 
Kuntopolun varren ainoa maisemavaurio on Lastuvuoren entinen kaatopaikka.  
 

     Kuva 2 

 
 
Kuva 2 on otettu Lastuvuoren huipulta. Taustalla näkyy Lastujärvi.  
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Kuva 3 

 
 
Kuva 3. Taustalla näkyy Lastuvuoren entisen kaatopaikan viimeistelty osa. 
Oikealla alhaalla näkyy Janakkalan reserviupseerikerhon ampumarata.  
 

     Kuva 4 

 
 

Kuva 4: Kyterinharjun laki. Lakialueella kasvaa useita isoja katajia.  
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Kuva 5 

 
 
Kuva 5. Harjualueen rinteet on monin paikoin hakattu.  
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     Kartta I 
 

 
 
 
Kartta I osoittaa edellä olevien valokuvien 1-5 ottopaikat ja kuvaussuunnat 
kartalla.  
 
Neliön väri osoittaa kuvan numeron. Kuvat on otettu 20. ja 21.7.2010.  
 
Kuva 1 Kuva 2 Kuva 3 Kuva 4 Kuva 5
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Kartta II. Suunnittelualueen tärkeiden suurmaisemakohteiden rajaus kartalla.  
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Kartta III. Harjualueen tarkka kartta.  
 

 
 
3. YHTEENVETO 

 
Suunnittelualueella on kaksi merkittävää suurmaisemakohdetta, Kyterin peltoalue 
ja Kyterinharjun ja Lastuvuoren harjualueet. Harjualueet jäävänevät myös 
tulevaisuudessa ennalleen nykyiseen käyttöönsä eli niiden maisemalliset arvot 
säilynevät ennallaan jatkossakin. Myös harjualueen sisäiset maisemakohteet, 
harjujen laet ja kuntopolun varren metsät säilyvät näin ollen rakentamattomina, 
mikä on tärkeää harjumaiseman säilymisen kannalta. Toisaalta laajat metsähakkuut 
ja entinen kaatopaikka rumentavat maisemia polun varrelta. Kyterinharjun ja 
Lastuvuoren rinteet ja lakialue olisi hyvä jättää rakentamatta ja harjujen rinne- ja 
lakimetsät rauhoittaa metsänhoidollisilta toimenpiteiltä. Järeät männyt harjujen 
rinteillä ja lakialueilla parantaisivat huomattavasti alueen ulkonäköä ja maisema-
arvoa. Tällä hetkellä harjujen rinteet ja laet on harvennettu tai hakattu lähes 
kokonaan ja niillä kasvaa vain nuorehkoa puuta. Vain Lastuvuoren etelärinteellä 
kasvaa varttuneempaa havumetsää.  
 
Kyterin peltoalue rakennettaneen lähes kokonaisuudessaan pientaloalueeksi, jolloin 
Lammintieltä avautuva peltomaisema häviää. Pientalot eivät mataluutensa vuoksi 
kuitenkaan kokonaan peitä avaraa maisemaa Kyterinharjun suuntaan. Peltoalueen 
maisema-arvoa laskee sen tasaisuus. Peltoalue viettää hyvin loivasti ja tasaisesti 
kohti Myllyojaa. Lisäksi Lammintien asema läpikulkutienä ei anna tälle 
peltomaisemalle niin suurta arvoa, että se olisi pakko säilyttää. 
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II  LUONTOKARTOITUS 
 
1. Yleistä  
 

Turengin itäosan yleiskaava I luontoselvityksen tavoitteena oli selvittää 
yleiskaavan suunnittelualueen merkittävät luontoarvot. Luontoselvitystä varten 
tehtiin suunnittelualueelle maastokäyntejä heinäkuun 2010 aikana. 
Luontoselvityksen tausta-aineistona käytettiin Janakkalan kunnan tilaamia 
luontoselvityksiä 1990- ja 2000 luvuilta. Selvityksen tueksi etsittiin myös 
ympäristöhallinnon Hertta –tietokannasta ja Natura-alueiden luettelosta 
suunnittelualueella olevia mahdollisia luontoarvoja.  

 
2. Suunnittelualue ja sen tuleva maankäyttö 
 

Suunnittelualueen rajaus peruskartalla ja alustava maankäyttötarkastelu on 
nähtävissä kartasta I. Suunnittelualue sijoittuu Turengin itäpuolelle nykyisen 
pientaloasutuksen rajan ja Lastujärven väliin. Suunnittelualueen eteläosa on lähes 
kokonaisuudessaan viljelyskäytössä olevaa peltoa, jolle suunnittelualueen 
rakentaminen pääosin osoitetaan. Peltoalueella on muutama metsäsaareke ja sen 
reunoilla on parikymmentä omakotitaloa. Moision jalkapallokentän ympäristön 
harjualue ja jalkapallokenttä on alustavasti suunniteltu kerros- ja rivitaloalueeksi. 
Alue on jalkapallokenttää lukuun ottamatta pääosin varttuneempaa havumetsää ja 
sen halki kulkee useita pieniä puistopolkuja.  

 
Peltoalueen pohjoispuolella on Lastuvuoren-Kyterinharjun harjualue, joka toimii 
virkistysalueena. Kyterinharjun ja Lastuvuoren harjualueen metsät ovat 
talousmetsää ja iso osa alueen metsistä onkin hakattu viimeisen 10-20 vuoden 
aikana. Kyterinharjun luoteispuolella on pieni alue vanhempaa kuusimetsää, joka 
luoteeseen mentäessä vähitellen muuttuu ojitetuksi korveksi. Harjualueella 
Lastujärven rannalla on yksi vapaa-ajan asunto, mutta muuten suunnittelualueen 
sisäiset ranta-alueet ovat rakentamattomat. Aivan suunnittelualueen luoteisosassa 
on pieni peltoalue.  
 
Kyterinharjun ja Lastuvuoren välissä on Turengin entinen kaatopaikka, joka 
sittemmin on toiminut maankaatopaikkana. Osa kaatopaikka-alueesta on nyt 
peitetty puiden kasvua edistävällä maakerroksella ja muotoiltu harjumaisemaan 
sopivaksi. Kyterinharjun länsipuolelle jää metsäalue, jossa pääosin kasvaa nuorta 
havupuuta. Kyterinharjun-Lastuvuoren harjualue on III luokan pohjavesialuetta ja 
entisen kaatopaikan pohjois- ja eteläpuolella on pohjavesiputket. Lastuvuoren-
Kyterinharjun harjualue ei kuulu valtakunnallisen harjujensuojeluohjelmaan.  
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     Kartta I. Suunnittelualueen rajaus ja arvioitu maankäyttösuunnitelma.  
 

 
 
3. Suunnittelualueen metsät 
 
3.1. Metsätyypit 
 

Suunnittelualueen 170 hehtaarin pinta-alasta noin puolet on metsäpeitteistä, toinen 
puoli peltoa. Metsää kasvaa pääosin alueen pohjoisosassa Kyterinharjun ja 
Lastuvuoren harjualueella ja sen länsi- ja luoteispuolella. Kyterin peltoalueella on 
muutama pieni metsäsaareke. Suunnittelualueen metsä on pääosin 
havupuuvoittoista kangasmetsää ja lehtipuita on harvakseltaan havupuiden 
joukossa. Lastuvuoren kaatopaikan ja Kyterinharjun välillä Lastujärven puolella on 
tiheää nuorten puiden kasvustoa ja tällä alueella kasvaa hieman enemmän 
lehtipuita. Moision jalkapallokentän alue on mänty- ja kuusivoittoista kuivaa 
kangasmetsää. Aivan Lastujärven rannalla on paikoittain pieni kaistale soistunutta 
kangasmetsää.  

 
Kyterin ja Moision peltoalueilla viljeltiin kesällä 2010 kauraa, vehnää, ohraa ja 
härkäpapua.  
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Kartta II. Metsätyyppien rajaus kartalla.  
 

 
 
Sinisen viivan rajaamat alueet ovat tuoretta kangasmetsää 
 
Vihreän viivan rajaamat alueet kuivaa kangasmetsää 
 
Ruskean viivan rajaama alue on korpea 
 
Lastujärven länsiranta on suurelta osin soistunut ja vetelä.  

 
3.2. Alueen metsien nykyinen tila  
 

Kyterinharjun-Lastuvuoren harjualueen metsä on tehokkaassa talouskäytössä, ja 
harjualueelta löytyy vain pieni kaistale varttuneempaa havumetsää Kyterinharjun 
luoteispuolelta. Kyterinharjun luoteispuolen suuri metsäalue on myös 
kokonaisuudessaan varttuneempaa kuusi- ja mäntymetsää. Moision 
jalkapallokentän alueella on pääasiassa vanhaa mänty- ja kuusimetsää. Alla 
olevasta ilmakuvasta (kuva 1) on nähtävissä suunnittelualueen metsien tila ja siitä 
on hyvin nähtävissä alueen tehokas metsätalous. Ilmakuva on otettu 2006, mutta 
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alueen metsien tila on säilynyt melko muuttumattomana siitä lähtien. Ainoastaan 
Lastuvuoren pohjoisrinne ja pohjoisosan metsä melkein Lastujärven rantaan asti on 
hakattu. Lastuvuori on kuvassa aivan aluerajauksen koilliskulmassa.  

 
Kuva 1 

 
 
Kuva 1: Suunnittelualueen metsien tila ilmasta kuvattuna. Ilmakuva: Janakkala 
RGB-Ortot, Blom Kartta Oy.  

 
Mustan viivan rajaamilla alueilla on varttuneempaa metsää.  
 
Ruskean viivan alueella on noin 10 vuotta sitten hakattu metsäpalsta, joka nyt 
kasvaa tiheää taimikkoa.  
 
Keltaisen viivan rajaamat alueet on hakattu lähivuosina ja kasvavat nyt lähinnä 
nuorta taimikkoa ja pusikkoa. Yksittäisiä isoja puita on jätetty kasvamaan.  
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Sininen viivan rajaama alue on hiljattain hakattu lähes kokonaan. Vain yksittäisiä 
isoja puita on jätetty kasvamaan.  
 
Suunnittelualueen muut rajaamattomat metsäalueet ovat olleet hakkaamatta 20–30 
vuotta (2010). Lastuvuoren pohjois- ja länsirinteen metsää sekä lakea tosin on 
harvennettu aivan viime aikoina.  
 

4. Luontokartoituksen tulokset 
 
Tätä luontokartoitusta varten tehtiin Turengin itäosien yleiskaava I:n 
suunnittelualueelle maastokäyntejä 10 päivän aikana heinäkuussa 2010. 
Maastokäyntien aikana suunnittelualue käveltiin kauttaaltaan tarkasti läpi ja tehtiin 
muistiinpanoja tehdyistä havainnoista. Tarkimmin käytiin läpi Kyterinharjun-
Lastuvuoren harjualue. Alueen metsät kuvioitiin kartalle metsätyyppien ja puuston 
ikärakenteen perusteella.  
 
Suunnittelualueelle tehtyjen maastokäyntien lisäksi merkittävien luontoarvojen 
selvittämiseksi käytettiin ympäristöhallinnon Hertta –tietokantaa ja Janakkalan 
kunnan aikaisemmin teettämiä luontoselvityksiä. Näissä luontoselvityksissä oli 
kartoitettu myös tämän yleiskaavan suunnittelualueen merkittävät luontokohteet ja 
uhanalaisuusluokitukseen perustuva linnusto. Janakkalan linnustoselvitys on tehty 
1996, Ranta-alueiden luontoinventointi 1999 ja Janakkalan taajamien 
luontokohteiden kartoitus 2001.  
 
Luontoselvitysten ajantasaisuutta vuonna 2010 pohdittiin. Turengin itäosan 
yleiskaava I:n rajaama suunnittelualueen maankäyttö on pysynyt lähes 
muuttumattomana em. selvitysten valmistumisesta lähtien ja rakennettaviksi 
suunnitelluin osin luonto on muutoinkin suhteellisen rauhattomassa tilassa. 
Selvitysten laatimisajankohtien jälkeen suunnittelualueen pellot ovat olleet 
jatkuvan muokkauksen kohteena ja harjualueen metsiä on laajalti hakattu. Voidaan 
siis perustellusti olettaa luontoselvitysten olevan soveltuvin osin ajantasaisia myös 
vuonna 2010.  

 
4.1. Kyterin ja Moision peltoalueet ja niiden sisäiset metsäsaarekkeet 
 

Kyterin ja Moision peltoalueet ovat jatkuvan muokkautumisen kohteena. Peltoalue 
on alustavan maankäyttösuunnitelman mukaan varattu lähes kokonaisuudessaan 
pientaloalueeksi. Kyterin ja Moision peltoalueilla ei ole erityisiä luontoarvoja. 
Peltoalueilla on useana vuonna kuitenkin on ollut harvinaisen ruisrääkän reviirejä. 
Tätä selvitystä varten tehtyjen maastokäyntien aikana ei tehty havaintoja 
ruisrääkästä. Myllyojan varrella on myös joinakin vuosina pesinyt pensastasku 
(Janakkalan taajamien luontokohteet 2001). Sekä ruisrääkkä että pensastasku 
luokitellaan Suomessa silmälläpidettäviksi lajeiksi. Kyterin ja Moision 
peltoalueiden sisäisten metsäsaarekkeiden puusto on nuorehkoa ja tiheää ja niiltä ei 
löydetty luontoarvoja.  
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     Kuva 2 

 
 
Kuvassa Kyterin peltoalue Lammintielle päin kuvattuna.  

 
4.2. Kyterinharjun ja Lastuvuoren harjualue ja sen lännenpuoleiset metsäalueet sekä    
       luoteisosan pieni peltoalue 
 

Kyterinharjun ja Lastuvuoren harjualue muodostaa kokonaisuudessaan merkittävän 
luontokohteen geologisten arvojensa ja virkistyskäytön puolesta. Harjualueen 
virkistyskäyttö tulee lisääntymään tulevaisuudessa lähialueen kasvavan 
asukasmäärän myötä. Harjualue on lähellä Turengin taajamaa ja on helposti 
saavutettavissa. Harjualueelta ei havaittu metsälain mukaisia kohteita, eikä alueella 
ole luonnonsuojelukohteita. Kyterinharjun ja Lastuvuoren harjualue ei kuulu 
valtakunnalliseen harjujensuojeluohjelmaan.  
 
Harjualueen luoteenpuoleinen korpimetsätyyppi määritellään Suomessa 
merkittäväksi luontokohteeksi. Tosin ojitus laskee korpimetsäalueen luontoarvoa.  
Metsiensuojeluohjelma METSO:n mukaan arvokkaimpia korpimetsiä ovat 
vesitaloudeltaan luonnontilaiset korvet, mutta myös luonnontilaiseksi 
palautettavissa olevat korvet ovat arvokkaita. Suunnittelualueen luoteisosassa 
olevalta pieneltä peltoalueelta ei löydetty luontoarvoja.  
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Kuva 3 

 
 
Kuvassa 3 Kyterinharjun luoteenpuoleinen metsäalue.  

 
4.3. Moision jalkapallokentän alue 
 

Moision jalkapallokentän alueella kasvaa pääosin järeää mäntyä ja kuusta. Alue on 
näyttävä pieni metsäsaareke rakennetun ympäristön keskellä ja sen merkitys 
korostuu virkistyskäyttönsä takia, vaikka alue onkin pinta-alaltaan pieni. Alueen 
luontoarvo lisääntyy, jos puiden annettaisiin kasvaa vanhemmaksi. Moision 
jalkapallokentän alueelta ei havaittu muita luontoarvoja.  
 
Kuva 4 

 
 
Kuvassa 4 Moision jalkapallokentän viereinen metsäalue.   
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Kuva 5 

 
 
Kuvassa 5 Lastuvuoren entisen kaatopaikan viimeistelty osa.  
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Kartta III 
 

 
 
Kartta III osoittaa tässä luontokartoituksessa käytettyjen valokuvien ottopaikat. 
Neliön väri osoittaa kuvan numeron.  
 
Kuva 2    Kuva 3 Kuva 4      Kuva 5  
 

5. YHTEENVETO 
 

Kyterinharjun-Lastuvuoren harjualue on kokonaisuudessaan merkittävä 
luontokohde, jolle ei suositella lisärakentamista. Harjualueella Lastujärven rannalla 
on tällä hetkellä yksi vapaa-ajan asunto. Lastuvuoren laelta avautuu vaikuttava 
näkymä kohti Lastujärveä ja lakialue onkin tärkeä maisemakohde. Kyterinharjun 
luoteenpuoleinen korpimetsätyyppi luokitellaan Suomessa merkittäväksi 
luontokohteeksi, jos se on vesitaloudeltaan luonnontilainen tai luonnontilaiseksi 
palautettavissa oleva. Kyterinharjun luoteenpuoleinen korpimetsäalue on 
luonnontilaiseksi palautettavissa oleva, joten se voidaan luokitella merkittäväksi 
luontokohteeksi. Harjualue ja sen länsi- ja luoteenpuoleiset metsät ovat 
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suunnittelualueen alustavan maankäyttötarkastelun mukaan jäämässä 
virkistysalueeksi.  
 
Kyterin ja Moision peltoalueilla ja niiden sisäisillä metsäsaarekkeilla ei ole 
luontoarvoja. Peltoalueilla on kuitenkin useana vuonna 2000-luvun vaihteessa 
havaittu silmälläpidettävän ruisrääkän reviirejä ja peltoja halkovan Myllyojan 
varrella on joinakin vuosina pesinyt myös silmälläpidettäväksi luokiteltu 
pensastasku. Ruisrääkkää ja pensastaskua ei havaittu maastokäyntien aikana.  
 
Moision jalkapallokentän metsäalue on näyttävä metsäsaareke rakennetun 
ympäristön keskellä järeine mäntyineen ja kuusineen. Alueella ei havaittu 
luontoarvoja, mutta alue on merkittävä luontokohde lähialueen asukkaille.  
 
Tämä työ suoritettiin ajalla 19.7.2010 – 10.8.2010.  
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